

**تدویر جلسه الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد بمنظور تسریع کمک ها و فعالیت های بشردوستانه با مسوولین موسسات داخلی و خارجی غیر امارتی بمنظور رسیده گی به متضررین ناشی از زلزله روز گذشته در ولایت هرات**



یکشنبه مورخ ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۵ هجری قمری، مصادف به ۱۶ میزان ۱۴۰۲ هجری شمسی، الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد بمنظور تسریع کمک ها و فعالیت های بشردوستانه با مسوولین موسسات داخلی و خارجی غیر امارتی بمنظور رسیده گی به متضررین ناشی از زلزله روز گذشته در ولایت هرات تدویر جلسه نمودند. این جلسه تحت ریاست سرپرست وزارت اقتصاد الحاج قاری دین محمد حنیف با اشتراک مولوی محمد عالم جمیل معین مالی و اداری، مفتی عبدالسلام اشرفی رئیس انسجام فعالیت های موسسات غیر امارتی، تعدادی از رؤسا و مسوولین وزارت اقتصاد، مسوولین موسسات داخلی و خارجی و نماینده گان دفاتر سازمان ملل متحد در افغانستان دایر گردید. در نخست سرپرست وزارت اقتصاد مراتب تسلیت و غم شریکی خویش را با متضررین حادثه غمناک وقوع زلزله در ولسوالی زنده جان ولایت هرات و ولسوالی های همجوار شان ابراز نموده برای شهدا جنت الفردوس، برای مجروحین صحت کامل و برای بازمانده گان شان صبر جمیل و اجر عظیم از خداوند متعال استدعا نموده و از تمامی نهادهای امداد رسان داخلی و خارجی خواستند تا در جنب ادارات و نهاد های ا.ا.ا در تسریع کمکها و مساعدت های بشری در بخش های مختلف همکاری جدی نمایند. مفتی عبدالسلام اشرفی رئیس انسجام فعالیت های موسسات غیر امارتی طی سخنان شان پیرامون حادثه فوق الذکر و تخریبات بعمل آمده معلومات داده و خاطر نشان نمودند که آمار و ارقام اولی نشان میدهد که حدود ۳۰۰۰ خانواده از این حادثه متضرر گردیده و حدود ۱۳



الی ۱۵ قریه ویران گردیده است. در حال حاضر صدها شهید و زخمی از محل حادثه بیرون گردیده و شواهد نشان میدهد که تعداد قربانیان بیشتر زیر آوار گیر مانده اند از دیروز تا اکنون تیم های ولایتی ما در ولایت هرات دوشادوش تیم های کمکی و امداد رسان سایر وزارت ها و ادارات در محل زلزله حضور دارند و نیاز است تا در قدم اول به متضررین کمک های اولیه از قبیل مواد خوراکی، البسه، آب آشامیدنی، خدمات صحتی و ادویه جات رسانده شود و در قدم بعدی در ساخت خانه ها و شبکه های آبرسانی و خدمات ضروری برای متضررین همکاری های لازم صورت گیرد. در این مجلس مسوولین دفاتر سازمان ملل متحد و موسسات داخلی و خارجی از فعالیت های بعمل آمده و مساعدت های بشری شان در ولایت هرات به رهبری وزارت اقتصاد معلومات داده و به منظور رسیده گی به متضررین زلزله دیروز که بیشتر قریه جات ولسوالی زنده جان و نواحی همجوار آن ساحه را متاثر نموده است وعده هرگونه همکاری دادند.



قال رَسُولُ اللَّهِ (ص): **السَّخِيُّ قَرِيبٌ مِنَ اللَّهِ، قَرِيبٌ مِنَ النَّاسِ، قَرِيبٌ مِنَ الْجَنَّةِ.**

**پیامبر خدا صلی الله علیه و سلم فرمود: سخاوتمند به خدا، مردم و بهشت نزدیک است.**

**رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمایند: سخی انسان خدای، خلکو او جنت ته نزدی دی.**

کافی (ط-الاسلامیه) ج ۴، ص ۴۰، ۹ - بحار الأنوار (ط-بیروت) ج ۷۰، ص ۳۰۸، ح ۲۷ (اشبهه این حدیث در مصباح الشریعه ص ۸۲)



**الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد با هیئت رسمی تاجران و سرمایه گذاران استان خراسان رضوی جمهوری اسلامی ایران ملاقات نمودند**

تعهد امارت اسلامی به قلع و قم کردن این پدیده شوم و خانمان سوز است. امنیت در سراسر کشور تامین است، اتباع افغانستان و کشور های بیرونی می توانند با خاطر آرام به تمام ولایات افغانستان بدون کدام تشویش سفر کنند، ما سهولت های بیشتر را به سرمایه گذاران داخلی و خارجی ایجاد کردیم تا بتوانند در ظرفیت های داخلی کشور سرمایه گذاری کنند، چند ماه قبل ما قرارداد استخراج و پروسس معادن آهن غوریان ولایت هرات، سرب و جست را با شرکت های داخلی، ایرانی، ترکی و دیگر کشور ها امضا نمودیم که این خود می تواند دلگرمی برای سرمایه گذاران باشد تا با اطمینان خاطر سرمایه گذاری کنند. افغانستان با در نظر داشت موقعیت جغرافیایی و منابع طبیعی یکی از کشورهای نسبتاً غنی به شمار میرود، که منابع آن کمتر مورد استفاده قرار گرفته است و در کنار آن یک قدرت خرید حد اوسط ۶ تا ۷ میلیارد دالری در داخل این کشور نهفته است که قسمت زیاد این مبلغ غرض واردات اجناس و لوازم مورد

است. اما با در نظر داشت ظرفیت های موجود و علایق همکاری میان دو کشور نیاز است تا حجم تجارت ما به رقم قابل ملاحظه از طریق سرمایه گذاری های مشترک، تسهیل روند تجارت و ترانزیت و تنظیم نشست های منظم میان سرمایه گذاران افغانی و ایرانی برسد. دیدگاه اقتصادی امارت اسلامی افغانستان را تقویت و تشویق تولید، ترانزیت و سرمایه گذاری های مشترک خصوصی داخلی و خارجی، سرمایه گذاری های مشترک خصوصی و دولتی در بخش های مختلف که بتواند به اقتصاد نو پای این کشور کمک کند، تشکیل می دهد. و همچنان ما باورمند هستیم که مشارکت اقتصادی، تجاری و سرمایه گذاری میان همسایه های ما مخصوصاً جمهوری اسلامی ایران می تواند تضمین کننده ثبات و توسعه اقتصادی گردد. محترم حسن کاظمی قمی سفیر و نماینده ویژه رئیس جمهور ایران در افغانستان، ضمن اتحاف دعا به شهدای حادثه ناشی از زلزله و ابراز همدردی با خانواده های قربانیان و مردم هرات، دست آوردهای عمده ا.ا.ا در عرصه اقتصادی قابل قدر دانسته سفر تاجران و سرمایه گذاران استان خراسان رضوی را به کابل تحکیم روابط اقتصادی و تجاری میان دو کشور دانسته و افزود: ایجاب مینماید تا از فرصت های موجود و تسهیلات فراهم شده به سرمایه گذاران خارجی در افغانستان در بخش های، تجاری، ترانزیتی و زیربنایی استفاده موثر صورت گیرد. یعقوب علی نظری، استاندار خراسان رضوی ضمن ارایه معلومات از فعالیت های تاجران و صنعتگران افزودند: سرمایه گذاری ها و فعالیت های اقتصادی استان خراسان رضوی حدود ۴،۴ درصد رشد اقتصادی ملی ایران را افزایش داده که شامل خدمات تولیدی و سکتور خصوصی میباشد، سرمایه گذاران این استان در بخش های مختلف تولیدات صنعتی تجربه و تخصص کافی دارند و علاقمند به سرمایه گذاری در بخش های مختلف در افغانستان نیز میباشند. طی این مجلس محترمین جواد جعفری مدیر عمومی گمرک خراسان رضوی، محمود سیادت رئیس اتاق تجارت ایران - افغانستان، مهدی جلال بایگی مدیر عامل اتاق صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی، ابوالفضل چمنی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی به نمایندگی از اشتراک کنندگان مجلس صحبت نمودند.



نیاز به کشور های دیگر پرداخت می شود. امارت اسلامی متعهد است تا از این ظرفیت برای بهبود زندگی مردم به صورت بهتر و مناسب آن استفاده کند. توسعه زراعت افغانستان و گسترش زنجیره ایی ارزش افزای آن، استفاده از منابع طبیعی مانند معادن به عنوان یک عامل اصلی برای انکشاف اقتصادی و اجتماعی، همچنان موقعیت جغرافیایی افغانستان به عنوان پل ارتباط میان کشورهای منطقه و جهان پنداشته میشود پس نیاز است تا از این ظرفیت برای اتصال کشور ها برای تجارت و ترانزیت استفاده اعظمی صورت گیرد. این سکتور می تواند نفع مشترک را برای همه کشورهای منطقه میسر کند. افغانستان ۲۵ درصد انرژی مورد نیاز اش به شمول نفت، گاز و برق را از منابع داخلی تامین نموده و متباقی را از کشورهای ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و جمهوری اسلامی ایران وارد می کند، در حالیکه افغانستان فرصت های کلان را در بخش تولید انرژی دارا بوده و نیازمند سرمایه گذاری در این قسمت می باشد. در بخش برق از منابع آبی، بادی، خورشیدی و ذغال سنگ فرصت های خوب سرمایه گذاری وجود دارد. جمهوری اسلامی ایران یکی از شرکای مهم تجاری افغانستان می باشد، که در طی سال ۱۴۰۱ حجم تجارت میان این دو کشور به بیش از ۱،۵ میلیارد دالر رسیده

سه شنبه ۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۱۸ میزان ۱۴۰۲ هجری شمسی الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد با هیئت رسمی تاجران و سرمایه گذاران استان خراسان رضوی جمهوری اسلامی ایران ملاقات نمودند. در این ملاقات محترم حسن کاظمی قمی سفیر و نماینده ویژه رئیس جمهور ایران در افغانستان، تعدادی از مسوولین، تجاران و سرمایه گذاران جمهوری اسلامی ایران حضور داشتند، سرپرست وزارت اقتصاد ضمن اتحاف دعا به شهدای زلزله ولایت هرات، سفر تجاران و سرمایه گذاران جمهوری اسلامی ایران را به افغانستان خیر مقدم گفته، حضور صنعت گران، تجاران و سرمایه گذاران استان خراسان رضوی را سبب تحکیم و گسترش روابط اقتصادی و تجاری میان دو کشور دوست و برادر خواند. سرپرست وزارت اقتصاد انجام این سفرها را سر آغاز خوب برای تقویت و گسترش روابط اقتصادی، تجاری و سرمایه گذاری میان دو کشور همسایه با مشترکات زیاد فرهنگی و اجتماعی دانست. سرپرست وزارت اقتصاد طی سخنان شان افزودند: خوشبختانه امروز افغانستان یک کشور آزاد و مستقل است که تصامیم سیاسی، اقتصادی و تجاری آن به اساس منافع ملی گرفته می شود، به همه کشورهای همسایه، منطقه و جهان این پیام را بارها داده ایم که افغانستان امروز خواستار یک رابطه معنی دار با تمام کشورهای منطقه و ویژه با کشورهای همسایه، می باشد که در آن به علایق و منافع اقتصادی و سیاسی همه کشور ها احترام شود. بعد از پیروزی ا.ا.ا با وجود وضع محدودیت ها توسط امریکا و متحدین اش، امارت اسلامی افغانستان دستاورد های خوبی داشته است، فعلاً تمام بودجه ملی افغانستان توسط عواید ملی تمویل می گردد، در حالیکه که در حکومت قبلی بیش از ۷۰٪ آن توسط کمک های کشور های بیرونی تمویل می گردید؛ افغانستان در زمان جمهورییت در صدر کشور های فاسد جهان به دلیل موجودیت فساد اداری بود، اما اکنون این پدیده شوم به حداقل رسیده است، در گذشته افغانستان منبع اصلی کشت مواد مخدر در جهان بود، اما اکنون این میزان به صفر تقرب کرده است، که این نشان دهنده

## د اقتصاد وزارت سرپرست د ملگرو ملتونو د بشردوستانه همغږۍ دفتر مشر او د (OCHA) رئیس سره وکتل

د یکشنبې په ورځ چی د ۱۴۴۵ هجري قمري کال د ربیع الاول د میاشتې په ۲۳ نیټه چې د ۱۴۰۲ هجري شمسی، کال د میزان د میاشتې له ۱۶ نیټې سره سمون خوري د اقتصاد وزارت سرپرست الحاج قاري دین محمد حنیف په افغانستان کې د (HC) د ملگرو ملتونو د بشري مرستو د همغږۍ د دفتر له مشر (ډانیل اندریس) او د (OCHA) د دفتر له مشري میرمن (ایزابیل موسارډ) سره وکتل. په دې ناسته کې د اړونده دفترونو د فعالیتونو د بڼه والي او د بیلابیلو وزارتونو سره د لازمي همغږۍ په موخه او په هرات ولایت کې د زلزلې له امله زیانمن شوو کسانو سره د لومړنیو مرستو رسولو د گړندي کولو په برخه کې خبرې وشوي.



## سفر هیأت بلند پایه سه نغری وزارت اقتصاد ۱.۱.۱ به ولایت هرات



یک هیأت بلند پایه سه نغری وزارت اقتصاد امارت اسلامی افغانستان به ریاست محترم شیخ عبدالباری سعیدی رئیس دفتر مقام، محترم لعل محمد ولی زاده رئیس اهداف انکشاف پایدار و محترم مفتی عبدالسلام اشرفی رئیس انسجام موسسات غیر امارتی این وزارت به منظور انسجام کمک های بشری برای آسیب دیدگان حادثه اخیر هرات، راهی این ولایت شدند.

## ایجاد کمیته تسریع و انسجام کمک های دفاتر سازمان ملل، تمویل کننده گان و مؤسسات داخلی و خارجی در ولایت هرات

روز دوشنبه ۱۷/۰۷/۱۴۰۲ هجری قمری مطابق ۲۴/۰۳/۱۴۴۵ هجری خورشیدی جلسه به منظور ایجاد کمیته تسریع و انسجام کمک های دفاتر سازمان ملل، تمویل کننده گان و مؤسسات داخلی و خارجی تحت نظر کمیته مؤلف مقام محترم وزارت در ریاست اقتصاد ولایت هرات دایر گردید. کمیته هماهنگی برای انسجام و تنظیم کمک ها در سطح ولایت هرات مطابق به بند ۸ ماده چهاردهم طرز العمل انجو ها و حسب لزوم دید مقام محترم وزارت اقتصاد در حضور داشت مولوی عبدالباری سعیدی رئیس دفتر مقام وزارت، محترم لعل محمد ولیزاده رئیس اهداف انکشاف پایدار و مفتی عبدالسلام اشرفی رئیس انسجام مؤسسات غیر دولتی، نماینده های دفاتر سازمان ملل و مسوولین انجو های داخلی و خارجی تشکیل گردید.



کمیته مذکور به رهبری محترم حاجی ملا عبدالقدیر رئیس اقتصاد ولایت هرات منیجیت رئیس کمیته و اعضای کمیته هر یک اعضای با صلاحیت نماینده مقام ولایت، رئیس محترم مبارزه با حوادث، رئیس محترم صحت عامه، رئیس محترم انکشاف دهات، رئیس محترم سره میاشت، رئیس محترم مهاجرین، تعیین و توظیف گریده اند تا به سطح ولایت هرات کمک ها تنظیم، انسجام و سرعت بخشیده و به مقام محترم ولایت هرات و مقام محترم وزارت گزارش ارایه نماید. و در آخیر نظریات پیشنهادات و مشکلات مؤسسات داخلی و خارجی شنیده شد و با صحبت های رهنمودی رئیس کمیته جلسه به پایان رسید.

## دیدار اعضای کمیته محترم مقام وزارت اقتصاد با محترم مولوی نور احمد اسلام جار والی ولایت هرات

سه شنبه مورخ ۱۷ میزان ۱۴۰۲ اعضای کمیته محترم مقام وزارت اقتصاد با محترم مولوی نور احمد اسلام جار والی ولایت هرات دیدار نمودند. در این دیدار در حالیکه سرپرست وزارت صحت عامه، وزارت ضد حوادث و نمایندگان ملل متحد و موسسات حضور داشتند کمیته محترم مقام وزارت اقتصاد ضمن ابراز تسلیت برای مردم رنج دیده هرات و پیام غم شریکی و تسلیت محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد را نیز برای شان رسانیدند و علاوه نمودند وزارت اقتصاد آماده هر نوع



همکاری با متاثرین زلزله بوده و به همین منظور کمیته با صلاحیت را به این ولایت فرستاده تا در قسمت تنظیم، انسجام و تسریع کمک های سازمان ملل، تمویل کنندگان، موسسات غیر امارتی (داخلی و خارجی) سعی نموده تا بگونه شفاف این کمک ها برای آسیب دیدگان رسانیده شود. آقای اسلام جار والی هرات ضمن قدردانی و ابراز سپاس از سعی و تلاش مقام محترم وزارت اقتصاد از مسوولین وزارت اقتصاد خواست تا با همکاری مراجع ذیربط از روند کاری موسسات و سازمان های تمویل کننده به شکل اساسی نظارت صورت گیرد تا برای تمام قربانیان این حادثه کمک ها یکسان توزیع گردد. کمیته مذکور طی این دیدار به مقام ولایت هرات اطمینان دادند که روند این کمک ها به گونه کامل از سوی وزارت اقتصاد پیگیری شده و گزارش از روند کمک ها با مقام محترم ولایت هرات و هم به مقام محترم وزارت اقتصاد شریک خواهد شد.

## توزیع کمک های نقدی برای زخمیان حادثه زمین لرزه اخیر هرات



به روز سه شنبه مورخ ۱۷ میزان سال ۱۴۰۲ هجری شمسی کمک های نقدی برای زخمیان حادثه زمین لرزه اخیر هرات در شفاخانه حوزوی این ولایت صورت گرفت، این کمک های نقدی که از سوی موسسه (ADA) تدارک گردیده بود به ساعت ۷ شب توسط اعضای محترم کمیته مؤلف مقام محترم وزارت اقتصاد توزیع گردید.

## مصاحبه مفتی عبدالسلام اشرفی رئیس انسجام موسسات غیر امارتی با رسانه های محلی ولایت هرات

چهارشنبه مورخ ۲۵ ربیع الاول سال ۱۴۴۵ هـ ق مفتی عبدالسلام اشرفی رئیس انسجام موسسات غیر امارتی، در مصاحبه با رسانه های محلی ولایت هرات در رابطه به زلزله های اخیر در این ولایت ضمن تشکر و کمک رسانی موسسات کمک کننده چنین فرمودند: که کمک های صورت گرفته از طرف موسسات بسنده نبوده و از موسسات و دونه ها میخواستیم تا توجه بیشتر را به ولایت هرات بخصوص در قسمت شلتر، کمک های اولیه و مواد غذایی معطوف بدارند، تا اکنون ۱۱۲ موسسه تحت نظارت کمیته تشکیل شده وزارت اقتصاد در ساحه حضور داشته اند که به ۲۲ قریه آسیب پذیر در حال کمک رسانی هستند. مفتی عبدالسلام اشرفی از تمامی موسسات غیر امارتی خواستند که امورات خویش را در هماهنگی با ادارات ذیربط ۱.۱.۱ به پیش ببرند.



## نظارت از روند توزیع کمک های بشری موسسه (DRC) توسط کمیته محترم وزارت اقتصاد در قریه کرنل ولسوالی زنده جان ولایت هرات

مورخ ۱۷ میزان ۱۴۰۲ هجری شمسی کمیته محترم مقام وزارت اقتصاد به ریاست محترم شیخ عبدالباری سعیدی رئیس دفتر مقام وزارت اقتصاد، محترم لعل محمد ولیزاده مشاور ارشد مقام وزارت و رئیس اهداف انکشاف پایدار از روند توزیع کمک های بشری توسط موسسه (DRC) در قریه کرنل ولسوالی زنده جان ولایت هرات نظارت بعمل آوردند. کمیته نامبرده از فعالیت های این نهاد کمک رسان قدردانی نموده و خواستار سرعت در روند کاری شان گردیدند و گفتند: اهالی متضرر این منطقه بیشتر از هر چیز نیازمند سرپناه هستند لذا تهیه سرپناه در صدر اولویت مراجع کمک کننده قرار بگیرد. در پهلوی آن دسترسی به آب آشامیدنی، تهیه خوراک، پوشاک و خدمات صحتی نیز از جمله ضروریات های مبرم پنداشته میشود.



## نظارت از فعالیت های موسسات کمک کننده در قریه های کرنل و سیاه آب ولسوالی زنده جان ولایت هرات



چهارشنبه مورخ ۱۸ میزان ۱۴۰۲ هجری شمسی محترم مفتی عبدالسلام اشرفی رئیس انسجام موسسات غیر امارتی و عضو کمیته مقام محترم وزارت اقتصاد از فعالیت های موسسات کمک کننده در قریه های کرنل و سیاه آب ولسوالی زنده جان ولایت هرات نظارت نمودند. آقای اشرفی در دیدار با مسوولین ساحوی موسسات به آنها تذکر نمود که این کمک ها باید شامل تمام نیازمندی های مبرم اهالی متاثر شده این قریه ها باشد و در قسمت تهیه و تدارک آن هیچ نوع تعلل صورت نگیرد. در گوشه دیگری از صحبت های شان خطاب نمودند که هیچ موسسه و نهادی نمیتواند بدون هماهنگی با ریاست اقتصاد ولایت هرات و سایر مراجع ذیربط به شکل خود سرانه به ساحات جهت سروی یا توزیع کمک برود.

**صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد**  
**مدیر مسوول: علاوالدین «حق دوست»**  
**هماهنگ کننده معلومات: عبدالرحمان «حبیب»**  
**گردآوری خبر: سید بلال «امیری»**  
**گزارشگر: راشد «مقدم»**  
**عکاس: همایون «عطایی»**  
**صفحه آرایی و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»**  
**وب سایت: WWW.MOEC.GOV.AF**  
 هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالات تان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل شریک نمایید.  
 info@moec.gov.af  
 مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!